
i boc.cantabria.esPág. 1575

JUEVES, 27 DE ENERO DE 2022 - BOC NÚM. 18

1/3

C
V

E-
20

22
-3

31

  

     AYUNTAMIENTO DE REINOSA

   CVE-2022-331   Lista defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos, designación de 
los miembros del órgano de selección, y fecha, hora y lugar para la 
celebración del primer ejercicio de la oposición (prueba teórica), en el 
proceso selectivo para la provisión, por el sistema de oposición libre, 
de cuatro plazas de Policía Local.

   Aprobada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as mediante Resolución de Al-
caldía nº 1528, de fecha 28 de octubre de 2021, en el proceso selectivo para la provisión por 
el sistema de oposición libre, de cuatro plazas de Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de 
Reinosa, cuyas bases y convocatoria fueron publicadas en el Boletín Ofi cial de Cantabria nú-
mero 130 de 7 de julio de 2021, y una vez concluido el plazo de presentación de aclaraciones, 
solicitud de rectifi cación o subsanación de errores. 

 Por la presente, y en uso de las atribuciones que me confi ere la normativa local, 

 RESUELVO 

 PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista defi nitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as: 

  

ASPIRANTES ADMITIDOS 
               

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
1.- AMAVISCA INCERA YONN 
2.- ANDEREZ ALVAREZ JULEN 
3.- ARENAL MATEO ADRIAN 
4.- BALAGUER ALONSO JOSE 
5.- BAZ MADRAZO ANDRES 
6.- BENEDICTO MAESTRO DIEGO 
7.- BOHEDO SAÑUDO IVAN 
8.- BURIA GARCIA TALANIA 
9.- CABIECES GOMEZ HECTOR DAVID 

10.- CAMUS CAMINERO PAULA 
11.- CANTALAPIEDRA BAQUERO BORJA 
12.- CARBONELL DE LA RASILLA FERNANDO 
13.- CASTILLO VAZQUEZ JUAN RAMON 
14.- CAUSO HERREROS MARIA 
15.- CAYON CASTILLO MARIA 
16.- CRUCES COBO ADRIAN 
17.- CRUZ DERTIANO VANESA 
18.- DE ANDRES DE LUIS SERGIO 
19.- DIAZ FERNANDEZ EDUARDO 
20.- DIAZ RIVAVELARDE MARTIN BORJA 
21.- DIAZ SIERRA ALVARO 
22.- FERNANDEZ CASTANEDO ANGEL 
23.- FERNANDEZ CORRAL DAVID 
24.- FERNANDEZ GOMEZ CARLOS 
25.- FERNANDEZ MACHO ROBERTO 
26.- FERNANDEZ MARTINEZ MONICA 
27.- FUARROS SANTAMARIA ANTONIO 
28.- GARCIA FERNANDEZ ELENA 
29.- GARCIA FERNANDEZ VICTOR 
30.- GARCIA PEREZ LUIS ANTONIO 
31.- GIL BARRIO ISMAEL 



i boc.cantabria.esPág. 1576

JUEVES, 27 DE ENERO DE 2022 - BOC NÚM. 18

2/3

C
V

E-
20

22
-3

31

32.- GOMEZ FRESNEDO MARIO 
33.- GOMEZ RUIZ LUIS ANGEL 
34.- GONZALEZ CISNEROS JOSE MARIA 
35.- GONZALEZ ESCALANTE LAURA 
36.- GUTIERREZ DIEZ RUBEN 
37.- INGLES GONZALEZ PARDO TOMAS 
38.- LANCHAS PEREZ ANGELA 
39.- LOMBILLA LUQUE MARIO 
40.- LOPEZ CONDE JOSE ANTONIO 
41.- MANRIQUE SERNA RAUL 
42.- MARTIN RUBIO JORGE 
43.- MARTINEZ BEGIL JULIAN 
44.- MARTINEZ DEL RIO IKER 
45.- MARTINEZ GARCIA JAVIER 
46.- MARTINEZ PELAEZ LUIS ALBERTO 
47.- MATA SANGIAO BORJA 
48.- MENESES BADALA ISMAEL 
49.- MORALES RESTREPO CRISTIAN YESID 
50.- MOYA MARTINEZ SERGIO 
51.- ORIA ORIA JOSE JOAQUIN 
52.- PARTE DIEZ SERGIO 
53.- PASTOR BLANCO RAUL 
54.- PEREZ FERNANDEZ MARCOS 
55.- PEREZ VIELBA LAURA 
56.- PIÑERO FRISON GABRIEL 
57.- PLATERO IBAÑEZ ROBERTO FRANCISCO 
58.- POLANCO BLANCO JORGE 
59.- PONCE FERNANDEZ RUBEN 
60.- PRUDENCIO RUIZ DIEGO 
61.- RUIZ BLANCO FERNANDO 
62.- RUIZ SOLAR PABLO 
63.- SAEZ DIAZ ROBERTO 
64.- SAIZ CONDE TANIA 
65.- SAN EMETERIO TELECHEA MIGUEL ANGEL 
66.- SANCHEZ GARCIA SERGIO 
67.- SARABIA VELASCO ALICIA 
68.- SISNIEGA MARTIN SERGIO 
69.- SOLANA ALONSO JONATAN 
70.- SORDO SANCHEZ ISAAC 
71.- SOTO ESCANDON MANUEL 
72.- TARDIO RIOS CRISTIAN 
73.- TREVILLA SAMPERIO SANDRA 
74.- VALLECILLO GALEANO MANUEL 
75.- VARELA GURRIA JESUS 
76.- VILLAMUERA MARTIN ALVARO 
77.- VILLEGAS GIL MANUEL 
78.- VIÑAS ROCILLO ALEJANDRO 
79.- ZAMANILLO ORTIZ PABLO 

 
  



i boc.cantabria.esPág. 1577

JUEVES, 27 DE ENERO DE 2022 - BOC NÚM. 18

3/3

C
V

E-
20

22
-3

31

 ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 Ninguno. 

 SEGUNDO.- Designar los miembros del Órgano de Selección de las pruebas selectivas aten-
diendo a lo dispuesto en la base quinta de la convocatoria a las siguientes personas: 

 PRESIDENTE: 
 Se designará de entre los vocales por elección de los mismos en la reunión constitutiva. 
 SECRETARIO: 
 — D. Alfonso López Blanco (Secretario del Ayuntamiento de Reinosa). Suplente: D. Luis 

Miguel Quijano García (Técnico de Gestión Administrativa del Ayuntamiento de Reinosa). 
 VOCALES: 
 — TITULAR: D.ª Nuria Prada García (Jefe de Servicio de Mediación y Justicia Gratuita, de 

la Dirección General de Justicia del Gobierno de Cantabria). Suplente: D. Jorge Juan Gutiérrez 
Fernández (Jefe de Sección de Expropiaciones, adscrito al Servicio de Carreteras Autonómicas 
de la Dirección General de Obras Públicas del Gobierno de Cantabria). 

 — TITULAR: D.ª María Dolores Santos Domínguez (Gestor de Régimen Interior del Servi-
cio de Personal de la Dirección General de Justicia del Gobierno de Cantabria). Suplente: D. 
Marcos de la Mora Madariaga (Jefe de Servicio de Investigación, Estudios y Apoyo, adscrito al 
Centro de Estudios de la Administración Pública Regional de Cantabria). 

 — TITULAR: D.ª Concepción Navarro Zárraga (Técnico de Administración General del Ayun-
tamiento de Reinosa). Suplente: D.ª Marta Rodríguez Álvarez (Administrativa del Ayunta-
miento de Reinosa). 

 — TITULAR: D. José Luis Merino Ruiz (Policía Local del Ayuntamiento de Reinosa). Suplente: 
D. Carlos García Martín (Policía Local del Ayuntamiento de Reinosa). 

 Lo que se hace público al efecto de posibles causas de recusación que puedan interponer 
los interesados, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 

 TERCERO.- Señalar como fecha, hora y lugar para la constitución del Órgano de Selección 
el próximo día 21 DE FEBRERO DE 2022, A LAS 09:00 DE LA MAÑANA en la Secretaría del 
Ayuntamiento de Reinosa (Plaza de España, nº 5). 

 CUARTO.- Señalar asimismo como fecha, hora y lugar para la celebración del primer ejer-
cicio de la oposición (prueba teórica), el próximo día 21 DE FEBRERO DE 2022, A LAS 10:00 
DE LA MAÑANA, en el Instituto de Educación Secundaria "Montesclaros" (Calle Doctor Jiménez 
Díaz, nº 6, Reinosa), a cuyos efectos quedan convocados los aspirantes, recordándoles que 
deberán ir provistos de DNI. 

 QUINTO.- Disponer la publicación del presente en el Boletín Ofi cial de Cantabria y en el 
Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, y comunicar que los siguientes anuncios relativos al de-
sarrollo del proceso selectivo se efectuarán únicamente en el Tablón de Anuncios y en la Página 
Web del Ayuntamiento de Reinosa. 

 Reinosa, 19 de enero de 2022. 
 El alcalde-presidente, 

 José Miguel Barrio Fernández. 
 2022/331 


		Gobierno de Cantabria
	2022-01-25T10:09:32+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




